promovendo a melhoria da mobilidade das pessoas nos deslocamentos dentro do 
território municipal. 

Art. 20  O Município subsidiará o valor de R$ 3,35 (três reais e trinta e cinco 
centavos) por passagem, ficando o repasse mensal limitado ao valor de até R$ 
59.821 00 (cinqüenta e nove mil oitocentos e vinte e um reais). 

Art. 30  O valor do subsídio será pago diretamente à concessionária até o 
último dia útil do mês subsequente à prestação do serviço. 

Parágrafo único: Para fins de cálculo do valor a ser repassado a título de 
subsídio tarifário, deverá a concessionária apresentar relatório com o total de

[...]

Verifica-se que o Município subsidiará o valor de R$ 3,35 por passagem, 

até o limite mensal de R$ 59.821,00. 

Art. 20 0 Municipio subsidiarê o valor de R$ 3,35 (trêS reais e trinta  e cinci 
centavos) por passagem, ficando o repasse mensal limitado ao valor de até R 
59.821,00 (cinqüenta e nove mil oitocentos e vinte e um reais). 

Art. 30  O valor do subsidio será pago diretamente á concessionária até o 
último dia útil do mês subsequente à prestaçào do serviço. 

O Executivo Municipal declara a existência de adequação orçamentária e 

financeira para a concessão do subsídio.